CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

0"‘

INDICAÇÃO N° 342/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que a Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura possa analisar a
possibilidade de promover o calçamento ou asfaltamento do Morro do Sílvio, na
comunidade do Montijo, em atenção à demanda dos moradores e a grande necessidade
de deslocamento por aquele local, sendo de suma importância a sua devida
pavimentação para o livre tráfego por estas vias íngremes, a exemplo de locais que
tiveram a intervenção como o Morro do Aprígio Lima, no Mata Bois.

Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2021

Rodrig Paula Santos Silva
(Rodrigo o Tico Agricultura)

Vereador

Site: www.entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br